
blad 1 van 2  

 
 
 

RAADSBESLUIT 

 
De raad van de gemeente Rozendaal; 
 
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 7 oktober 2014, nummer MJ-14-38; 
 
Gelet op:  

1. Voor wat betreft: 

a. de Re-integratieverordening Participatiewet gemeente Rozendaal: de artikelen 8a, eerste lid, aanhef 

en onder a, c, d en e, en tweede lid, en 10b, vierde lid, van de Participatiewet; 
b. de verordening loonkostensubsidie Participatiewet gemeente Rozendaal: artikel 6, tweede lid, van 
de Participatiewet; 
c. de Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Rozendaal: artikel 8, eerste  
lid, onderdeel c, van de Participatiewet; 
d. de Verordening tegenprestatie Participatiewet gemeente Rozendaal: artikel 8a, eerste lid,  
onderdeel b, van de Participatiewet en artikel 37, eerste lid, onderdeel f, van de IOAW/IOAZ; 
e. de Afstemmingsverordening Participatiewet, IOAW, IOAZ gemeente Rozendaal: artikel 8, eerste 
lid, aanhef en onder a en e, van de Participatiewet en artikel 20, 35, eerste lid, aanhef en onder b  
en d,  en artikel 38, twaalfde lid van de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk 
arbeidsongeschikte werkloze werknemers en artikel 20, 35 en artikel 38, twaalfde lid van de Wet 
inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen;  
f. De Handhavingsverordening: artikel 8b van de Participatiewet, de bepalingen van de Algemene 
wet bestuursrecht en artikel 212 van de Gemeentewet; 
g. De verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive: artikel 8, eerste lid, onderdeel d, van de 
Participatiewet;  
 

Overwegende, voor wat betreft  
e. de Afstemmingsverordening: dat het noodzakelijk is om het verlagen van de bijstand en het 
weigeren en verlagen van een uitkering op grond van de IOAW en IOAZ bij verordening te regelen.  
 
BESLUIT 

 
1. Vast te stellen, de navolgende verordeningen, in werking tredend per 1 januari 2015,  voor zover 
van toepassing onder intrekking van de voorafgaande verordeningen zoals het geval is bij de 
verordeningen genoemd onder a, e, f en g: 
a. De Re-integratieverordening Participatiewet gemeente Rozendaal; 
b. De Verordening loonkostensubsidie Participatiewet gemeente Rozendaal;  
c. De Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Rozendaal; 
d. De Verordening tegenprestatie Participatiewet gemeente Rozendaal;  
e. De Afstemmingsverordening; Participatiewet gemeente Rozendaal; 
f.  De Handhavingsverordening Participatiewet gemeente Rozendaal; 
g.  De Verordening verrekening bestuurlijke boete bij recidive gemeente Rozendaal.  
 
2. Kennis te nemen van het vervallen verklaard zijn van:  
h. De Toeslagenverordening, vastgesteld in de raadsvergadering van 18 december 2013;  
i. De Verordening langdurigheidstoeslag, vastgesteld in de raadsvergadering van 26 februari 2013. 



Raadsbesluit d.d. 28 oktober 2014 blad 2 van 2 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 
de gemeenteraad van Rozendaal d.d. 28 oktober 2014, 
de griffier 
K.M. Schaap 

de voorzitter 
drs. J.H. Klein Molekamp 

 
 


